OBJETO: aquisição e instalação de película térmica de proteção solar (insulfilm) nos vidros frontais, 
laterais e traseiros dos tratores cabinados da secretaria municipal de agricultura.
VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2025 a 15 de abril de 2026.
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 15 de outubro de 2025.
Lisandro José Néia Baggio

Prefeito Municipal
Roderlei Carlos de Oliveira

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2025 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2025 (PMRC)

[...]

A implantação de sistema de iluminação pública nas principais entradas do município (saída 
para Jacarezinho e Carlópolis) e na Praça Pública no Bairro Monte Claro, por meio da contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais e execução dos serviços.
VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2025 a 15 de outubro de 2026.
VALOR: R$ 89.999,95 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos).

Ribeirão Claro-Pr, 15 de outubro de 2025.
Lisandro José Néia Baggio

Prefeito Municipal
Roderlei Carlos de Oliveira

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº011/2025

[...]

realizar a Contratação de empresa especializada em sistema de software para transmissão de 
sessões ordinárias, extraordinárias, audiência pública e solenes em até 3(três) plataformas 
(YouTube, Facebook e site oficial), com fornecimento de equipamentos em regime de comodato, 
instalação e treinamento.
 VALOR ESTIMADO: R$ 13.519,92 (Treze Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa e Dois 
Centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou 
seja, nos dias 16, 17, 20, 21 e 22 de outubro, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. 
As propostas serão recebidas pelo e-mail contabilidade@cmribeiraoclaro.pr.gov.br ou entregues na

[...]

Registro de Preços na modalidade Pregão Eletrônico para Futura Contratação de 
fornecimento, instalação, manutenção e retirada de iluminação e estruturas decorativas 
para os festejos natalinos nos municípios consorciados ao CISNORPI.
Valor máximo global: R$ 11.358.515,89 (onze milhões, trezentos e cinqüenta e oito mil, 
quinhentos e quinze reais e oitenta e nove centavos).
Abertura das propostas de preços e início da fase de disputa: 31/10/2025 às 09h. 
Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org. 
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios Portal Nacional de Contra-